
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和６年度政務活動費収支報告書

議員名 峠田　一也

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

76,450

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

45,712
91,792

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

125,586

234,414

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照20,460

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 備北民報購読料（R6.3月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 0

4 23 農業新聞（R6.4月分） 8 2,623 2,623 -2,623

4 25 山陽新聞購読料（R6.4月分） 8 3,900 3,900 -6,523

4 26 令和６年度政務活動費交付金 360,000 353,477

4 26 図書購入費（山下惣一　百姓の遺言） 8 2,200 2,200 351,277

4 30 プロバイダ料金（令和6年2月分） 10 5,116 1,705 349,572

5 7 備北民報購読料（R6.4月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 349,572

5 23 農業新聞（R6.5月分） 8 2,623 2,623 346,949

5 25 山陽新聞購読料（R6.5月分） 8 3,900 3,900 343,049

5 27 事務用品（水性ペン・レターセット） 7 3,112 3,112 339,937

5 27 事務用品（油性ペン) 7 288 288 339,649

5 27 事務用品（穴あけ枚数16枚パンチ） 7 730 365 339,284

5 27 事務用品（油性ボールペン） 7 255 255 339,029

5 27 事務用品（穴あけ枚数52枚パンチ） 7 1,755 877 338,152

5 27 プロバイダ料金（令和6年3月分） 10 5,116 1,705 336,447

6 5 備北民報購読料（R6.5月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 336,447

6 25 山陽新聞購読料（R6.6月分） 8 3,900 3,900 332,547

6 25 農業新聞（R6.6月分） 8 2,623 2,623 329,924

6 27 プロバイダ料金（令和6年4月分） 10 5,116 1,705 328,219

6 28 事務用品（用紙、カッター、ペン） 7 2,370 2,370 325,849

7 5 備北民報購読料（R6.6月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 325,849

7 23 農業新聞（R6.7月分） 8 2,623 2,623 323,226

7 25 山陽新聞購読料（R6.7月分） 8 3,900 3,900 319,326

7 29 事務用品（クリップボード） 7 990 990 318,336

7 29 事務用品（クリップボード、スティックのり） 7 1,049 1,049 317,287

7 29 プロバイダ料金（令和6年5月分） 10 5,116 1,705 315,582

8 5 備北民報購読料（R6.7月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 315,582

8 9 携帯端末（スマートフォン） 7 68,244 25,000 290,582

8 9 スマートフォンケース 7 3,520 1,760 288,822

峠田　一也

令和６年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 9 スマートフォンコーティング 7 4,400 2,200 286,622

8 18 先進地調査視察先土産代（R6.8.19～21鹿児島） 1 15,120 15,120 271,502

8 23 農業新聞（R6.8月分） 8 3,100 3,100 207,072

8 25 山陽新聞購読料（R6.8月分） 8 3,900 3,900 203,172

8 27 プロバイダ料金（令和6年6月分） 10 5,116 1,705 201,467

9 5 備北民報購読料（R6.8月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 201,467

9 19 先進地調査JR券、宿泊代（R6.8.19～21鹿児島） 1 61,330 61,330 210,172

9 25 山陽新聞購読料（R6.9月分） 8 3,900 3,900 197,567

9 25 農業新聞（R6.9月分） 8 3,100 3,100 194,467

9 27 事務用品（クリップボード） 7 587 587 193,880

9 27 プロバイダ料金（令和6年7月分） 10 5,116 1,705 192,175

10 7 備北民報購読料（R6.9月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 192,175

10 24 農業新聞（R6.10月分） 8 3,100 3,100 189,075

10 25 山陽新聞購読料（R6.10月分） 8 3,900 3,900 185,175

10 28 プロバイダ料金（令和6年8月分） 10 5,116 1,705 195,862

11 5 備北民報購読料（R6.10月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 195,862

11 22 農業新聞（R6.11月分） 8 3,100 3,100 192,762

11 22 図書購入費（New自伐型林業のすすめ） 8 1,980 1,980 190,782

11 25 山陽新聞購読料（R6.11月分） 8 3,900 3,900 186,882

11 27 プロバイダ料金（令和6年9月分） 10 5,116 1,705 185,177

12 5 備北民報購読料（R6.11月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 185,177

12 23 農業新聞（R6.12月分） 8 3,100 3,100 182,077

12 25 山陽新聞購読料（R6.12月分） 8 3,900 3,900 178,177

12 27 事務用品（ドキュメントスタンド） 7 1,499 1,499 176,678

12 27 プロバイダ料金（令和6年10月分） 10 5,116 1,705 174,973

1 6 備北民報購読料（R6.12月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 174,973

1 23 農業新聞（R7.1月分） 8 3,100 3,100 171,873

1 25 山陽新聞購読料（R7.1月分） 8 3,900 3,900 167,973

1 27 事務用品（コピー用紙） 7 4,190 4,190 163,783

1 27 事務用品（リングファイル） 7 1,170 1,170 162,613

1 27 プロバイダ料金（令和6年11月分） 10 5,116 1,705 160,908

2 5 備北民報購読料（R7.1月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 160,908

2 10 農業共済新聞購読料（R6.4月～R7.3月分） 8 5,520 5,520 155,388

2 25 山陽新聞購読料（R7.2月分） 8 3,900 3,900 151,488

2 25 農業新聞（R7.2月分） 8 3,100 3,100 148,388

2 27 プロバイダ料金（令和6年12月分） 10 5,116 1,705 146,683



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

3 5 備北民報購読料（R7.2月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 146,683

3 24 農業新聞（R7.3月分） 8 3,100 3,100 143,583

3 25 山陽新聞購読料（R7.3月分） 8 3,900 3,900 139,683

3 27 プロバイダ料金（令和7年1月分） 10 5,116 1,705 137,978

360,000 356,193 234,414 125,586合　　計


